
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE SERRADA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.777.236/0001-01CNPJ: (49) 3435-0600

89683-000 - Ponte Serrada

Telefone:
Rua Madre Maria Theodora, 264 - CentroEndereço:

Nr.:   2/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA ELETRÔNICA

28/2024

16/02/2024

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  CAPUT  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo
exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

Dispensa eletrônica
2/2024 - DE
28/2024

Contratação de empresa especializada em serviço de impressão de carnês de IPTU e
Carnês de Taxa de Coleta de Lixo para o exercício de 2024, conforme condições e
exigências estabelecidas neste instrumento:

Participante: PLANET PRINTER COMÉRCIO E SERVIÇOS DE IMPRESSÃO LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 CONFECÇÃO DE CARNÊS DE IPTU EXERCÍCIO DE 2024. - Tamanho

equivalente à 1/3 de folha A4 ; - capa pré-nominada impressão
duplex 4x1 cores, papel off-set 120 g/m2 ; - protocolo e lâminas
internas (imagem cadastral, 02 (duas) parcela (s) única (s),  e de
01 (uma) a 06 (seis) parcelas mensais de acordo com cada
configuração, com serrilhas para desta- taque (imagem cadastral
não precisa serrilhar) impressão simplex única face em preto
monocromático, papel sulfite 75 g/m2 ; - contracapa impressão 4x1
cores, papel off-set 120 g/m2, com instruçôes ao contribuinte; -
acabamento especial sem grampos e com lombada de proteção e, -
código de barras padrão FEBRABAN.

3.701,0 UN. 1,46 5.403,46

Marca: Própria Próprio
2 CONFECÇÃO DE CARNÊS DE COLETA DE LIXO EXERCÍCIO DE 2024. -

Tamanho equivalente à 1/3 de folha A4; - capa pré-nominada
impressão duplex 4x1 cores, papel off-set 120 g/m2 ; - protocolo e
lâminas internas (imagem cadastral, 01 (uma) parcela (s) única (s),
e 12 (doze) parcelas mensais, com serrilhas para desta- taque
(imagem cadastral não precisa serrilhar) impressão simplex única
face em preto monocromático, papel sulfite 75 g/m2 ; - contracapa
impressão 4x1 cores, papel off-set 120 g/m2, com instruçôes ao
contribuinte; - acabamento especial sem grampos e com lombada
de proteção e, - código de barras padrão FEBRABAN.

3.701,0 UN. 1,51 5.588,51

Marca:
Total do Participante: 10.991,97

Total Geral: 10.991,97

MANUT. DAS ATIV. ADMINISTRATIVAS 03.001.04.122.0402.2034.3.3.90.00.00 R$ 13.582,67

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

05 de Março de 2024Ponte Serrada,


